REQUERIMENTO Nº 125/2024

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja

oficiado o Deputado Federal Gilberto Nascimento, solicitando sua interferência visando

apresentar emenda no valor de R$ 100 mil reais ao IAMA – Instituto de Assistência ao Menor

de Adamantina, fundado desde 1968.

A referida entidade acolhe e desenvolve trabalho social com os jovens e suas

respectivas famílias, visando a erradicação da pobreza por meio de iniciativas ligadas à

educação de qualidade.

Plenário Vereador José Ikeda, 21 de outubro de 2024.

CID JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Vereador